[image: ]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 апреля 2025 года                                                                                             № 56-п
п.Салым

О запрете выхода (выезда) граждан и техники на ледовую поверхность водных объектов, расположенных на территории сельского поселения Салым

В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 ноября 2023 года № 572-п «О правилах охраны жизни людей на водных объектах Ханты-Мансийского автономного округа – Югре», в связи с началом разрушения ледовой поверхности водных объектов п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: _GoBack]1. Запретить с 07 апреля 2025 года выход граждан и выезд транспортных средств (за исключением специальных транспортных средств оперативных служб и транспортных средств, конструктивно предназначенных для преодоления водных объектов и оборудованных для данных целей в соответствии с законодательством Российской Федерации) на ледовую поверхность водных объектов, расположенных на территории сельского поселения Салым.
2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Салым (Шарифовой Е.Е.) информировать жителей поселения об установленных ограничениях на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Салым.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории сельского поселения Салым:
3.1. Организовать проведение разъяснительной работы с работниками по вопросам безопасного поведения на водных объектах в период разрушения ледовой поверхности и прохождения ледохода;
3.2. Принять меры, направленные на предотвращение несчастных случаев, связанных с гибелью людей на водных объектах.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы поселения                                                                                  Г.С. Черкезов
image1.jpeg